
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Práce s tiskárnami v Linuxu 
 

(téma) 
 

Práce se zabývá problematikou tiskáren v Linuxu. V době zadání práce (2006) byl toto velký 

problém. Dnes je již situace daleko příznivější, přesto má tato práce svoje místo. 

Práce je psaná po stránce stylistické poměrně solidně a nejsou příliš znát rozdíly mezi převzatým          

a původním obsahem. 

Po formální stránce má práce poměrně hodně nedostatků. Překlad anotace do angličtiny je otřesný, 

na úrovni žáka základní školy. Prohlášení autora, že práci zpracovával samostatně není podepsané. 

Publikace v přehledu literatury jsou uvedeny poměrně jednoduchým způsobem a nesplňují moderní 

citační pravidla. V metodice zcela chybí informace v jaké distribuci Linuxu autor pracoval a podle 

čeho zvolil právě tiskárnu HP 940C pro tvorbu vlastního ovladače. Práci by rovněž slušel slovníček 

pojmů. Mnoho použitých pojmů je vysvětleno až na dalších stránkách a nutí tak čtenáře listovat 

kupředu. 

Po obsahové stránce není práce členěna příliš šťastně. Teoretický úvod je zbytečně rozsáhlý, 

opakuje obecně známé pojmy (typy tiskáren) a nudí. Samostatná práce autora, ač nesporně zajímavá, 

je pak vůči tomuto úvodu nepoměrně malá. 

Přes uvedené nedostatky práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat známkou  dobře. 

Pro obhajobu mám na autora připravené dvě otázky: 

1. Z jaké distribuce Linuxu jsou použity uvedené screenshoty? 

2. V jakých distribucích Linuxu autor napsaný ovladač testoval? Setkal se s nějakými problémy? 

 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU, Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 18. 5. 2010 

Diplomant: Stanislav KOUBA 
 
Aprobace:  AMVT 
 
Vedoucí diplomové práce: 

Mgr. Jiří Pech, Ph.D.
 

 



 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  d o bře 
 
 
 

           
                  
       Podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 18. 5. 2010 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


